2026年１月13日

各 位

会 社 名 株式会社ブルーゾーンホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 川野 澄人

（コード番号 417A  東証プライム）

問合せ先責任者名 取締役管理本部長 上池 昌伸

（TEL 049-290-1000）

当社および子会社における組織改正および役員の異動、人事異動に関するお知らせ

当社および当社の子会社である株式会社ヤオコー、2026年４月１日付設立予定の株式会社ブルーゾ

ーンプロパティマネジメントは、以下のとおり組織改正および役員の異動、人事異動を行いますので、

お知らせいたします。

Ⅰ．株式会社ブルーゾーンホールディングス

１．組織改正の目的（2026年３月１日付）

各社の業務及び機能の整理・共有化、協業や相互交流のサポートと交通整理を所管し、ホールデ

ィングス体制の確立を図る。

２．組織改正の主な内容

管理本部内に「グループ運営部」を新たに設置する。

３．人事異動（2026年３月１日付）

氏名 現役職 新役職

上池 昌伸 取締役管理本部長
取締役管理本部長 兼

ｸﾞﾙｰﾌﾟ運営部長

新 武司 ﾘｽｸﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ室食品安全担当部長 ﾘｽｸﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ室長

新井 見和
ｺｰﾎﾟﾚｰﾄﾌﾞﾗﾝﾄﾞ戦略部

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ担当部長
ｺｰﾎﾟﾚｰﾄﾌﾞﾗﾝﾄﾞ戦略部長

Ⅱ．株式会社ヤオコー

１．組織改正・人事異動の目的（2026年３月１日付）

第11次中期経営計画の最終年度である第70期経営方針を実現するため組織改正を実施し、当社提

供価値の最大化を図る。

2

２．組織改正の主な内容

・販売第一部、販売第二部内に｢エリア｣制を導入、また旗艦店およびプロジェクト推進のための｢戦

略特区｣を新設。

・出店エリア拡大やグループ企業を含めた対応力強化のため、店舗開発部に｢第４担当部｣を新設。

３．執行役員選任（2026年３月１日付）

氏名 区分 現役職 新役職

後藤 晋介 重任 執行役員 店舗開発部長 執行役員 開発本部長

深澤 雄輔 重任 執行役員 経営企画室長
執行役員 管理本部副本部長 兼

経営企画室長

奈雲 春樹 重任 執行役員 ﾃﾞﾘｶ事業部長 同左

岩崎 真洋 重任 執行役員 ｸﾞﾛｯｻﾘｰ部長 同左

小林 正人 重任 執行役員 SPA推進部長 同左

小笠原 暁史 重任
執行役員 ﾃﾞｼﾞﾀﾙ統括部長 兼 CDO

（Chief Digital Officer）
同左

樫村 徹 重任 執行役員 生鮮部長 同左

須永 直樹 新任 ﾛｼﾞｽﾃｨｸｽ推進部長
執行役員 ﾛｼﾞｽﾃｨｸｽ推進部長 兼 CSO

(Chief Sustainability Officer)

関口 啓太 新任 人事総務部長
執行役員 人事総務部長 兼 CHO

(Chief Health Officer)

４．人事異動（2026年３月１日付）

氏名 現役職 新役職

上池 昌伸

専務取締役 管理本部長 兼

開発本部管掌 兼

CHO(Chief Health Officer)

専務取締役 管理本部長 兼

開発本部管掌

八木橋 博亮
取締役 開発本部長 兼

CSO(Chief Sustainability Officer)
取締役

小瀬 雄三 店舗開発部副部長 店舗開発部長

新 武司 ﾘｽｸﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ室食品安全担当部長 ﾘｽｸﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ室長

新井 見和
ｺｰﾎﾟﾚｰﾄﾌﾞﾗﾝﾄﾞ戦略部

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ担当部長
ｺｰﾎﾟﾚｰﾄﾌﾞﾗﾝﾄﾞ戦略部長

3

５．取締役辞任（2026 年３月 31 日付）

氏名 現役職

八木橋 博亮
取締役 開発本部長 兼

CSO(Chief Sustainability Officer)

※当該取締役辞任後においても、法令及び定款に定める取締役の員数を満たしております。

Ⅲ．株式会社ブルーゾーンプロパティマネジメント

１．代表取締役社長の就任（2026 年４月１日付）

氏名 新役職

八木橋 博亮 代表取締役社長

以 上